
روزهای سیاه کرونایی در پیش
مرگ های چهار رقمی در راه است
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طی ماه های گذشته با توجه به عدم رعایت صحیح 
پروتکل ها و جدی نگرفتن خطر رفتن به سفر و 
میهمانی احتمال چهار رقمی شدن فوتی های 
کرونایی در طول یک روز پیش بینی شده بود و 

متاسفانه کم کم داریم به این رقم می رسیم.
من خودم به روند اعمال محدودیت ها 

معترض هستم
علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
چندی پیش درباره محدودیت های اعمالی گفت: ما 
ساز و کار لازم برای اجرای دستورات ستاد مقابله 
با کرونا در قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا را داریم 
ولی من خودم به روند اعمال محدودیت ها معترض 
هستم و هشدار می دهم که اگر محدودیت ها و 
دستورالعمل های بهداشتی به خوبی اعمال و رعایت 

نشود باید منتظر مرگ های چهار رقمی باشیم.
مرگ تلخ بیش از 600 نفر دیگر

طبق آخرین آمار ۲۶۰۳۴ مبتلای جدید به 
کرونا شناسایی شدند و متاسفانه ۶۱۴ بیمار جان 
خود را به دلیل این بیماری از دست دادند. ازپنجم 
تا ششم شهریور۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۶ هزار و ۳۴ بیمار جدید مبتلا به 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۲ 
نفر از آن ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید 
۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۸۹۵ هزار و ۴۴۸ نفر 
رسید و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۰۵ 
هزار و ۹۰۱ نفر رسیده است. در حال حاضر ۳۰۶ 

شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت 
نارنجی و ۳۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

باید از وقوع بحران جلوگیری کنیم
دکتر علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
نیز معتقد است که هنوز در برخی شهرها به قله 
پیک پنجم نرسیده ایم اما درباره شهرهایی که 
اقدامات درست انجام شد، پیک کنترل شد. ناجی 
تاکید کرد: نکته مهم تر این است که ما باید از وقوع 

بحران جلوگیری کنیم که همان 
اقداماتی است که کشورهای 
موفق در کنترل کووید مانند 
چین و استرالیا انجام می دهند. 
به عنوان مثال شاهدیم که با 
شناسایی یک مورد بیماری 
در ملبورن، فوراً شهر ملبورن 
قرنطینه می شود و شروع به 
تست های وسیع می کنند یا 
در چین چند مورد بیماری 
در ووهان دیده می شود، فوراً 
کل استان قرنطینه و تست به 
صورت میلیونی انجام می شود. 
این کشورها دست روی دست 

نمی گذارند و نظاره نمی کنند تا یک بحران ایجاد 
شود، شهرها پشت سر هم قرمز شوند، تعداد بیماران 
افزایش یابد و بحران ایجاد شود و فشار بسیار 
زیاد به کادر درمان وارد شود. در شرایط بحران 
مطمئناً کاستی های زیادی ایجاد می شود. وی با 

بیان اینکه هیچ کشوری در دنیا 
وجود ندارد که تسهیلات نامنتهی 
برای خدمت رسانی در سیستم 
درمانی به مردم داشته باشد، ادامه 
داد: بنابراین باید از وقوع بحران 
جلوگیری شود. به عنوان مثال 
ما می دانستیم که واریانت آلفا از 
کشور همسایه به خوزستان آمده، 
اما عکس العملی نشان ندادیم. 
پشت سر آن حتی مسافرت های 
عید را انجام دادیم و این بلا سر 
کشور آمد. بعد هم در خیز پنجم 
واریانت دلتا و بتا از جنوب کشور، 
وارد شد و نگاه کردیم، نگاه کردیم و نگاه کردیم تا 
تمام استان هایمان یکی یکی قرمز شدند، ویروس 
در سراسر کشور پخش شد و حالا در یک بحرانی 

افتادیم که می خواهیم چاره کنیم.
از تجربیات بد درس بگیریم

ناجی گفت: این روش، کار کنترل علمی کووید 
نیست، بلکه از جان مردم مایه گذاشتن است. 
روش و اقداماتی که انجام می دهیم، اصلًا درست 
نیست. در این شرایط ممکن است مرگ هایمان 
چهار رقمی هم بشود. چیزی که اکنون با مرگ 
۷۰۹ تایی می بینیم، مربوط به دو هفته قبل است. 
با توجه به این شرایط همچنان در هفته های آینده 
باید انتظار مرگ های این چنینی و حتی بالاتر 
را داشته باشیم. ما باید از تجربیات بد قبلی مان 
استفاده کنیم. هر کسی که به عنوان وزیر بهداشت 
به وزارت بهداشت می آید، اولاً متوجه باشد که باید 
ساختار وزارت بهداشت را بسیار غنی کرده و افراد 
مناسب علمی را وارد کرده و ساختار را درست 
کنند. اگر قرار بود ساختار وزارت بهداشت با این 
حالت جوابگو باشد، تاکنون جواب داده بود، اما 
می بینیم که جواب نداده است. بنابراین افراد باید 
 تغییر کنند، ساختار تقویت و افراد علمی وارد 

شوند.

چه عواملی باعث آسیب به ستون فقرات 
می شود؟

کمر درد؛ دردی ناراحت کننده
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

کمر درد دلیل اصلی عدم حضور در محل کار و 
مراجعه برای درمان پزشکی است و می تواند ناراحت 
کننده و ناتوان کننده باشد. کمردرد به دلایل 
مختلف می تواند افراد در هر سنی را تحت تأثیر قرار 
دهد. کمر انسان از ساختار پیچیده ای از عضلات، 
رباط ها، تاندون ها، دیسک ها و استخوان ها تشکیل 
شده است که با هم کار می کنند تا بدن را پشتیبانی 
و ما را قادر به حرکت  کنند. قسمت های ستون 
فقرات با پدهای غضروف به نام دیسک، لایه گذاری 
می شوند. مشکلات موجود در هر یک از این اجزا 
می تواند منجر به کمردرد شود. در برخی موارد 
کمردرد، علت آن نامشخص می ماند. آسیب ممکن 
است منجر به کشیدگی و عارضه های پزشکی شود.
کشیدگی: کمر درد معمولاً از کشیدگی، تنش یا 
آسیب ناشی می شود. دلایل رایج کمر درد عبارتند 
از: کشیدگی عضلات یا رباط ها، اسپاسم عضله، 
تنش عضلانی، دیسک های آسیب دیده یا زمین 
خوردن. فعالیت هایی که منجر به کشیدگی یا 
اسپاسم می شوند عبارتند از: بلند کردن غیر اصولی 
جسمی، بلند کردن چیزی که خیلی سنگین است 
یا حرکتی ناگهانی و ناجور. تعدادی از مشکلات 

ساختاری نیز ممکن است منجر به کمر درد شوند.
 دیسک های پاره شده: هر مهره در ستون فقرات 
توسط دیسک لایه گذاری می شود. اگر دیسک پاره 
شود، فشار بیشتری به عصب وارد می شود و در 

نتیجه کمر درد ایجاد می شود.
دیسک های برآمده: تقریباً همانند دیسک های 
پاره شده، دیسک برآمده نیز باعث فشار بیشتر بر 

روی عصب می شود. 
سیاتیک: یک درد شدید و تیرکشیدن از ناحیه 
باسن و از پایین ساق پا عبور می کند، که ناشی از 

فشار برآمدگی دیسک یا فتق بر روی عصب است.
آرتروز: آرتروز می تواند باعث ایجاد مشکلاتی در 
مفاصل ران، کمر و جاهای دیگر شود. در برخی 
موارد، فضای اطراف نخاع باریک می شود. این عارضه 

به عنوان تنگی نخاع شناخته می شود.
چه موقع به پزشک مراجعه کنیم؟ زمانی باید به 
پزشک مراجعه کنید که مبتلا به بی حسی، گزگز یا 
درد پشت هستید که با استراحت بهبود نمی یابد، 
بعد از آسیب دیدگی یا زمین خوردن، با بی حسی 

در پاها، با ضعف، با تب، با کاهش وزن بدون دلیل.
https://www.ncbi.nlm.nih.gov:منبع
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 استفاده از فضای مجازی
 در خصوص افزایش آگاهی

تسنیم: رسول هلالی معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران با بیان اینکه می توان در خصوص 
افزایش آگاهی مردم، از زمینه فضای مجازی 
استفاده کرد اما باید همزمان باور افراد نیز در این 
زمینه تغییر کند؛ گفت: فضای مجازی فضایی 
نامحدود است و اگر کسی باور ایمنی نداشته 
باشد باز هم به سوی یادگیری ایمنی در این 

فضا نمی رود.

دست مدارس دولتی در کیفیت 
آموزش خالی است

ایسنا: عضو شورای مرکزی کانون تربیت 
اسلامی، برخی آسیب های ناشی از کنکور را 
برشمرد و گفت: افزایش ضریب تأثیر سوابق 
تحصیلی در پذیرش دانشگاه می تواند نقش 
کلاس های خاص کنکوری را کمی کاهش دهد، 
اما دادن نمره در مدارس و بازار جدیدی به نام 
تهیه سوابق تحصیلی مناسب، راه خواهد افتاد. 
مسعود سعادتی اظهار کرد: در کنکور مانند 
همیشه غیر از چند مورد محدود، اغلب کسانی 
که توانسته بودند در کلاس های خاص شرکت یا 
در مدارس خاص تحصیل و دوره های خاصی را 
خارج از نظام رسمی تعلیم و تربیت رسمی طی 
کنند و به عبارت دقیق تر پول بیشتری خرج کرده 
بودند موفق شدند در این آزمون بهترین نتایج را 
بگیرند که بسیار نامطلوب است. وی افزود: با ذکر 
این نکته که مدارس دولتی نماد واقعی سیستم 
آموزشی کشور هستند و فرزندان اکثر مردم و به 
عبارتی توده مردم که در این مدارس تحصیل 
می کنند از این رقابت با کمترین نتایج دست شان 

خالی ماند که یک زنگ خطر است.
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جریمههاهمچنانبرقراراست واکنشبهشایعهمعتبرنبودنسینوفارمفرانشیزتستتشخیصکرونارایگانشد
مهر: معاون اجتماعی پلیس راهور نحوه تردد جاده ای را تشریح کرد و گفت: جریمه برای 

ورود به شهرهای قرمز و نارنجی همچنان برقرار است. 
سرهنگ عین اله جهانی با اشاره به تداوم محدودیت تردد جاده ای، در این رابطه اظهار 
کرد: اکنون ۳۰۶ شهر قرمز، ۱۱۰ شهر نارنجی و ۳۲ شهر زرد هستند لذا همچنان 
تردد بین شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است اما دیگر به صورت فیزیکی از ممنوعیت 
 تردد جلوگیری نمی شود بلکه ترددها به صورت سیستمی و دوربینی کنترل و جریمه 

می شود.

ایسنا: بنابر اعلام روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، در نامه دبیرخانه شورای عالی 
بیمه سلامت آمده است: »به منظور کاهش پرداخت از جیب مردم و شناسایی به موقع 
افراد مشکوک مبتلا به کووید ۱۹ با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری، خود 
پرداخت )فرانشیز( به منظور دریافت تست گلوبال تشخیص آزمایشگاهی کووید ۱۹ با 
کد ۸۰۵۱۱۹ کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت، در بخش سرپایی با رعایت شرایط 
ذیل تا سقف تعرفه بخش دولتی رایگان و به طور کامل توسط سازمان های بیمه گر 

پرداخت خواهد شد«.

میزان: رئیس سازمان غذا و دارو در واکنش به انتشار شایعاتی مبنی بر واردات واکسن 
سینوفارم از منبعی که تأییدیه سازمان جهانی بهداشت را ندارد، گفت: تمام واکسن های 
وارداتی به کشور حتماً باید علاوه بر کشور سازنده، در چند کشور معتبر دیگر هم سابقه 
مصرف داشته باشد. محمدرضا شانه ساز افزود: بر همین اساس به هموطنانم اطمینان 
می دهم که به این شایعات به هیچ وجه توجه نکنند. شانه ساز گفت: اگر ظرف ۴۸ ساعت 
آینده نشریه ای که این شایعه را پخش کرده، مدارک مستدل و مستند به ما ارائه ندهد، 

یقیناً پیگیر خواهیم شد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا: 

اگر محدودیت ها و 
دستورالعمل های بهداشتی 
به خوبی اعمال و رعایت 

نشود باید منتظر مرگ های 
چهار رقمی باشیم


